
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.  

ve znění pozdějších předpisů. 

Právnická osoba odešle výkaz elektronicky do 15. 10. 2022 
správnímu úřadu podle pokynů MŠMT. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výkaz vyplňují jen organizace, které vyplácejí plat podle § 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

IV. Nepedagogičtí zaměstnanci (ze státního rozpočtu vč. podpůrných opatření a ESF) podle platových tříd a platových stupňů 

 Číslo 

řádku 

Platová 

třída 1. 

Platová 

třída 2. 

Platová 

třída 3. 

Platová 

třída 4. 

Platová 

třída 5. 

Platová 

třída 6. 

Platová 

třída 7. 

Platová 

třída 8. 

Platová 

třída 9. 

Platová 

třída 10. 

Platová 

třída 11. 

Platová 

třída 12. 

Platová 

třída 13. 

Platová 

třída 14. 

Platová 

třída 15. 

Platová 

třída 16. 

a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Evidenční 

počet 

nepedagogických 

zaměstnanců 

přepočtený 

platový stupeň 1. 0401                 

platový stupeň 2. 0402                 

platový stupeň 3. 0403                 

platový stupeň 4. 0404                 

platový stupeň 5. 0405                 

platový stupeň 6. 0406                 

platový stupeň 7. 0407                 

platový stupeň 8. 0408                 

platový stupeň 9. 0409                 

platový stupeň 10. 0410                 

platový stupeň 11. 0411                 

platový stupeň 12. 0412                 

Celkem 0414                 

Oddíl IV. se vyplňuje za všechny druhy činnosti dohromady, nečlení se podle jednotlivých druhů činnosti, a uvádí evidenční počet nepedagogických zaměstnanců přepočtený na plnou pracovní dobu, jejichž platy jsou financovány ze státního 

rozpočtu vč. podpůrných opatření a ESF/ESF+ (dále jen ESF), podle stavu k 30. 9. 2022. 

 

P 1c-01 

VÝKAZ  

o evidenčním počtu zaměstnanců 

v regionálním školství 

podle stavu k 30. 9. 2022 

Vykazující organizace: 
 

Název 

 

Místo PSČ 

 

Ulice Čp. 

Rok Měsíc 
Identifikační číslo 

organizace (IČO) 

2 0 2 2  0 9         
          

Druh hospodaření  Platový řád  

1 1 



 

 

IVa. Pedagogičtí pracovníci (ze státního rozpočtu vč. podpůrných opatření a ESF) podle platových tříd a platových stupňů 
D

ru
h

 č
in

n
o

st
i 

S
k

u
p

in
a 

p
ro

fe
sí

  

p
ed

ag
o
g

ic
k

ý
ch

 p
ra

co
v

n
ík

ů
 

P
la

to
v

ý
 s

tu
p

eň
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

 

Z
d

ro
j 

fi
n

an
co

v
án

í 

Číslo 
řádku 

Platová 

třída 4. 

Platová 

třída 5. 

Platová 

třída 6. 

Platová 

třída 7. 

Platová 

třída 8. 

Platová 

třída 9. 

Platová 

třída 10. 

Platová 

třída 11. 

Platová 

třída 12. 

Platová 

třída 13. 

Platová 

třída 14. 

a b c d e 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

    4a01            

    4a01            

    4a01            

    4a01            

    4a01            

    4a01            

    4a01            

    4a01            

    4a01            

    4a01            

Celkem 4a21            

Ve sl. a, b se vyplní kódy podle číselníků uvedených v příloze Metodického pokynu k výkazu P 1-04 a v Metodickém pokynu k výkazu P 1c-01. 
 Sl. d:  
 01 - nemoc a zároveň je zajištěn zástup nebo pracovní poměr bez stanovených hodin PPČ nebo čerpání dovolené po MD, financování ze SR (kromě podpůrných 

opatření a ESF), 

 11 - je ve stavu pracujících, financování ze SR (kromě podpůrných opatření a ESF), 
  02 - nemoc a zároveň je zajištěn zástup nebo pracovní poměr bez stanovených hodin PPČ nebo čerpání dovolené po MD, financování z podpůrných opatření 

(financování podle vyhlášky č. 27/2016 Sb.), 

 12 - je ve stavu pracujících, financování z podpůrných opatření (financování podle vyhlášky č. 27/2016 Sb.), 
 03 - nemoc a zároveň je zajištěn zástup nebo pracovní poměr bez stanovených hodin PPČ nebo čerpání dovolené po MD, financování z prostředků/projektů ESF, 

13 - je ve stavu pracujících, financování z prostředků/projektů ESF. 

Přesná specifikace významu jednotlivých kódů zdroje financování je uvedena v Metodickém pokynu k výkazu P 1c-01 a dodatcích k tomuto pokynu. 
 

IVb. Rozsah (tj. počet hodin) přímé pedagogické činnosti pedagogických pracovníků podle platových tříd a platových stupňů 

ve vybraných druzích škol a školní družině (ze státního rozpočtu, kromě podpůrných opatření a ESF) 

D
ru

h
 č

in
n

o
st

i 

S
k

u
p

in
a 

p
ro

fe
sí

  
 

p
ed

ag
o
g
ic

k
ý
ch

 p
ra

co
v
n

ík
ů

 

P
la

to
v

ý
 s

tu
p
eň

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

Číslo 
řádku 

Platová 
třída 4. 

Platová 
třída 5. 

Platová 
třída 6. 

Platová 
třída 7. 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 9. 

Platová 
třída 10. 

Platová 
třída 11. 

Platová 
třída 12. 

Platová 
třída 13. 

Platová 
třída 14. 

a b c d 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   4b01            

   4b01            

   4b01            

Celkem 4b30            

Vyplňují pouze organizace zřizované krajem, obcí nebo svazkem obcí. 

Ve sl. a, b se vyplní kódy podle číselníků uvedených v příloze Metodického pokynu k výkazu P 1-04 a v Metodickém pokynu k výkazu P 1c-01. 

V odd. IVb. se uvádí počet hodin přímé pedagogické činnosti jen za pedagogické pracovníky, kteří mají uvedený v oddíle IVa. zdroj financování 11, a zároveň jen 

za vybrané kombinace druhu činnosti (11, 21, 34, 42, 51, 52, 53, 56, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 81) a skupiny profesí pedagogických pracovníků – viz Metodický pokyn 

k výkazu P 1c-01. 
Pro každou takovou kombinaci se uvede v odd. IVb. průměrný týdenní počet hodin přímé pedagogické činnosti, která je stanovena ředitelem právnické osoby 

vykonávající činnost školy nebo školského zařízení v souladu s nařízením vlády č. 75/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to včetně všech odpočtů, kterými byl 

snížen počet hodin PPČ v souladu s tímto nařízením vlády, odpovídající výši úvazku vykázaného v odd. IVa. Neuvádějí se zde žádné přespočetné hodiny nad rámec 
stanoveného týdenního počtu hodin PPČ (ty jsou vykazovány samostatně v odd. IVc.) ani právě jedna hodina pedagogické intervence nad rámec týdenního rozsahu 

v případě uplatnění § 2 odst. 6 NV č. 75/2005 Sb., která se zahrnuje do plného pracovního úvazku. 

Neuvádějí se zde žádné přespočetné hodiny nad rámec stanoveného týdenního rozsahu přímé pedagogické činnosti (ty jsou vykazovány samostatně v odd. IVc). 



 

 

IVc. Hodiny přímé pedagogické činnosti pedagogických pracovníků pevně stanovené nad rámec jejich týdenního rozsahu 

snížené o hodiny výuky nad rámec RVP (např. nepovinných předmětů, pedagogické intervence apod.) a o hodiny 

nezahrnované do PHškoly/asistenta, podle platových tříd a platových stupňů ve vybraných druzích škol a školní družině (ze 

státního rozpočtu, kromě podpůrných opatření a ESF) 

D
ru

h
 č

in
n
o

st
i 

S
k

u
p

in
a 

p
ro

fe
sí

 

p
ed

ag
o
g

ic
k

ý
ch

 p
ra

co
v

n
ík

ů
 

P
la

to
v

ý
 s

tu
p

eň
  

  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

 

Číslo 

řádku 

Platová 

třída 4. 

Platová 

třída 5. 

Platová 

třída 6. 

Platová 

třída 7. 

Platová 

třída 8. 

Platová 

třída 9. 

Platová 

třída 10. 

Platová 

třída 11. 

Platová 

třída 12. 

Platová 

třída 13. 

Platová 

třída 14. 

a b c d 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   4c01            

   4c01            

   4c01            

Celkem 4c50            

Vyplňují pouze organizace zřizované krajem, obcí nebo svazkem obcí. 

Ve sl. a, b se vyplní kódy podle číselníků uvedených v příloze Metodického pokynu k výkazu P 1-04 a v Metodickém pokynu k výkazu P 1c-01. 

V odd. IVc. se přespočetné hodiny vykazují za předpokladu, že jsou pedagogickým pracovníkům k 30. 9. pevně stanoveny v rozvrhu vyučovacích hodin nad rámec 

jejich týdenního rozsahu přímé pedagogické činnosti (§ 23 odst. 3 zákona č. 563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a § 132 zákoníku práce), která je mu 
stanovena v souladu s nařízením vlády č. 75/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V odd. IVc. se neuvádějí přespočetné hodiny s jiným zdrojem financování, 

než je ZF 11, přespočetné hodiny nad rámec RVP (např. nepovinných předmětů, pedagogické intervence apod.) a přespočetné hodiny nezahrnované do 

PHškoly/asistenta (např. hodiny PPČ speciálního pedagoga realizované v běžné třídě). 
Oddíl IVc. zároveň slouží k odpočtu hodin přímé pedagogické činnosti v rámci úvazku vykázaných v oddíle IVb., které se realizují nad rámec RVP (např. 

nepovinných předmětů, pedagogické intervence apod.) nebo se nezahrnují do PHškoly/PHasistenta (např. hodiny PPČ speciálního pedagoga realizované 

v běžné třídě). 
Tam, kde nejsou uvedeny přespočetné hodiny či je vyučováno více hodin v úvazku (z odd. IVb.), které je nutno odpočítat, než je počet uvedených přespočetných 

hodin, budou výsledné hodiny v odd. IVc. nabývat záporných hodnot! 

Poznámka k celkovému počtu hodin PPČ, tj. možná kontrola pro ZŠ, SŠ a konzervatoře:  

Součet počtu hodin PPČ uvedených v odd. IVb. a počtu hodin PPČ uvedených v odd. IVc., po odpočtu hodin PPČ asistentů pedagoga s kódem 0, odpovídá součtu 

počtu hodin PPČ jednotlivých pedagogických pracovníků bez asistentů pedagoga (tj. počtu hodin výuky povinných a povinně volitelných předmětů v průměru za 
týden) dle rozvrhu vyučovacích hodin (§ 28 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

VI. Zaměstnanci pobírající vybrané složky platu (ze státního rozpočtu vč. podpůrných opatření a ESF) 

Uvádí se počet zaměstnanců v přepočtu na plnou pracovní dobu, kterým jsou uvedené příplatky stanoveny v platovém výměru k 30.9. 2022 a jsou financovány ze 

státního rozpočtu vč. podpůrných opatření a ESF. 
  

 Číslo 

řádku D r u h  č i n n o s t i  

a b 2 3 4 5 

Kód druhu činnosti 0600     

Evidenční počet 

pedagogických 

pracovníků 

přepočtený, 

pobírajících 

osobní příplatek 0601     

příplatek za vedení  0602     

zvláštní příplatek 0603     

ostatní příplatky 0604     

specializační příplatek 0607     

Evidenční počet 

nepedagogických 

zaměstnanců 

přepočtený, 

pobírajících 

osobní příplatek 0609     

příplatek za vedení  0610     

zvláštní příplatek 0611     

ostatní příplatky 0612     



 

 

VIII. Průměrný týdenní počet hodin přímé pedagogické činnosti snížené o hodiny výuky nad rámec RVP (např. nepovinných 

předmětů, pedagogické intervence apod.) a o hodiny nezahrnované do PHškoly/asistenta, konaných v rámci dohod mimo 

pracovní poměr ve vybraných druzích škol a školní družině (ze státního rozpočtu, kromě podpůrných opatření a ESF) 

D
ru

h
 č

in
n
o

st
i 

S
k

u
p

in
a 

p
ro

fe
sí

 

p
ed

ag
o
g

ic
k

ý
ch

 p
ra

co
v

n
ík

ů
 

Č
ís

lo
 ř

ád
k
u
 

Průměrný týdenní 

počet hodin 

PPČ 

a b c 2 

3 

4 
5 

  0801  

  0801  

  0801  

  0801  

  0801  

Celkem 0840  

Vyplňují pouze organizace zřizované krajem, obcí nebo svazkem obcí. 

Ve sl. a, b se vyplní kódy podle číselníků uvedených v příloze Metodického pokynu k výkazu P 1-04 a v Metodickém pokynu k výkazu P 1c-01. 
Uvádí se jen počet hodin přímé pedagogické činnosti za vybrané kombinace druhu činnosti (11, 21, 34, 42, 51, 52, 53, 56, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 81) a skupiny profesí 
pedagogických pracovníků – viz Metodický pokyn k výkazu P 1c-01. 
Za každou takovou kombinaci se uvede v odd. VIII. průměrný týdenní počet hodin povinných a povinně volitelných předmětů vyučovaných v základních školách, 

středních školách a konzervatořích, resp. průměrné týdenní počty hodin přímé pedagogické činnosti v případě mateřských škol a školních družin v rámci dohod 
konaných mimo pracovní poměr placených jen ze státního rozpočtu, kromě podpůrných opatření a ESF (pouze kód financování 11). 
Přesná specifikace hodin PPČ, které lze vykazovat v odd. VIII., je uvedena v Metodickém pokynu k výkazu P 1c-01 a dodatcích k tomuto pokynu. 

 

Odesláno dne: Razítko: Podpis ředitele/ky organizace: Výkaz vyplnil/a (jméno a příjmení): 

    

Telefon (vč. linky): 

 

 

E-mail: 


